
Petäjäveden Osuuspankin hallinnointijärjestelmä  
 

Osuuskunnan kokous  
 

Petäjäveden Osuuspankin omistaja-asiakkaat käyttävät osuuskuntalain mukaista päätösvaltaansa 
osuuskunnan kokouksessa. Vuosittain ennen toukokuun loppua pidettävän varsinaisen 
osuuskunnan kokouksen käsiteltäväksi kuuluvat muun muassa seuraavat asiat: 
 

• osuuspankin tuloslaskelman ja taseen vahvistaminen 
• vastuuvapauden myöntäminen hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä 

toimitusjohtajalle, 
• ylijäämän käytöstä päättäminen, 
• hallintoneuvoston jäsenten lukumäärästä, valinnasta ja palkkioista päättäminen 
• tilintarkastajien valinnasta ja palkkioista päättäminen.  

 
Lisäksi osuuskunnan kokous päättää tarvittaessa osuuspankin sääntöjen muutoksista. Varsinaisen 
osuuskunnan kokouksen lisäksi voidaan pitää asioiden niin vaatiessa ylimääräisiä kokouksia. 
Osuuskunnan kokouksen koollekutsumisesta päättää pankin hallitus.  
 
Jokaisella jäsenellä on osuuskunnan kokouksessa yksi ääni. 
 
Osuuskunnan kokous pidettiin 30.3.2017. Kokoukseen osallistui 15 osuuspankin jäsentä. 
 

Hallintoneuvosto 
 
Osuuspankilla on hallintoneuvosto, jonka tehtävänä on valvoa hallituksen ja toimitusjohtajan 
hoitamaa pankin hallintoa. Hallintoneuvosto valitsee hallituksen jäsenet ja toimitusjohtajan ja 
toimitusjohtajan sijaisen. Lisäksi se vahvistaa osuuspankin ohjesäännön ja pankin riskienhallintaa 
koskevat periaatteet.  
 
Hallintoneuvosto antaa varsinaiselle osuuskunnan kokoukselle lausunnon edellisen vuoden 
tilinpäätöksestä. Se voi myös antaa hallitukselle ohjeita asioissa, jotka ovat laajakantoisia tai 
periaatteellisesti tärkeitä. 
 
Hallintoneuvostoon kuuluu pankin sääntöjen mukaan vähintään 6 ja enintään 30 jäsentä.  
Jäsenmäärän vahvistaa osuuskunnan kokous ja se on tällä hetkellä 15. Jäsenet valitaan 
osuuspankin jäsenistä ja heidän tulee edustaa monipuolisesti jäsenkuntaa. Kunkin jäsenen 
toimikausi kestää kolme vuotta. Vuosittain jäsenistä on erovuorossa kolmannes. Hallintoneuvoston 
jäsenen eroamisikä on 68 vuotta, kuitenkin siten että tämän iän täyttänyt henkilö saa toimia 
tehtävässään seuraavan valintakokouksen päättymiseen saakka.  
 
Hallintoneuvosto kokoontui vuonna 2017 yhteensä 2 kertaa.  

Hallintoneuvoston tarkastusvaliokunta 
 
Hallintoneuvostoa avustaa sen valvontatehtävässä hallintoneuvoston keskuudestaan valitsema 3 -
jäseninen tarkastusvaliokunta.  Tarkastusvaliokunnan on kiinnitettävä huomiota erityisesti siihen, 
että osuuspankkia ja sen konsernia johdetaan ammattitaitoisesti terveitä ja varovaisia 
liikeperiaatteita noudattaen lain, sääntöjen, viranomaismääräysten ja annettujen ohjeiden sekä 
hallintoneuvoston vahvistamien vakavaraisuuden hallinnan periaatteiden mukaisesti. 
 
Tarkastusvaliokunnalle on toimitettava viranomaisten, keskusyhteisön ja tilintarkastajan laatimat 
pankkia koskevat tarkastuskertomukset. Tarkastusvaliokunnan on esitettävä havaintonsa 
tarkastuskertomuksista ja muusta pankin hallinnosta ainakin kerran vuodessa hallintoneuvostolle. 
 
 
 



Hallinnon jäsenten nimityksiä valmisteleva nimitysvaliokunta 
 
Osuuspankilla on hallinnon jäsenten nimityksiä valmisteleva nimitysvaliokunta, johon kuuluu 7 
jäsentä. Nimitysvaliokunnan tarkoituksena on avustaa Osuuspankin eri toimielimiä henkilövalintojen 
tekemisessä ja varmistaa valintaprosessin tehokas valmistelu. Nimitysvaliokunta tekee osuuskunnan 
kokoukselle sekä hallintoneuvostolle esitykset niiden päätösvaltaan kuuluvista asioista. 
Nimitysvaliokunta voi myös tehdä esitykset muista kokouksissa esille tulevista asioista, joita 
hallintoneuvosto tai hallitus on esittänyt sen valmisteltavaksi. Lisäksi nimitysvaliokunta valmistelee 
esitykset eri hallintoelinten jäsenten vuosi-, kuukausi- ja kokouspalkkioista sekä kulukorvausten 
perusteista. 

Hallitus 
 

Hallitus johtaa osuuspankin toimintaa. Pankin sääntöjen mukaan hallituksen on edistettävä 
osuuspankin etua huolellisesti ja hoidettava sen asioita lakien ja pankin sääntöjen sekä 
hallintoneuvoston vahvistaman ohjesäännön mukaan. Hallituksella on yleinen toimivalta päättää 
kaikista pankin hallintoon ja muihin asioihin liittyvistä kysymyksistä, jotka lain tai sääntöjen mukaan 
eivät kuulu osuuskunnan kokoukselle, hallintoneuvostolle tai toimitusjohtajalle. Hallitus vastaa 
pankin strategisesta johtamisesta sekä ohjaa ja valvoo pankin toimivaa johtoa. Hallituksen 
lakimääräisenä tehtävänä on huolehtia siitä, että osuuspankin kirjanpidon ja varainhoidon valvonta 
on asianmukaisesti järjestetty. 
 
Osuuspankin sääntöjen mukaan hallituksen muodostavat toimitusjohtaja toimiaikanaan sekä 
hallintoneuvoston valitsemat 3 – 5 muuta jäsentä, joiden tulee olla osuuspankin jäseniä.  Hallituksen 
jäsenmäärä on tällä hetkellä 5. Hallituksen jäsenen toimikausi on yksi vuosi. Hallituksen jäsenen 
yläikäraja on 68 vuotta, kuitenkin siten, että tämän iän täyttänyt jäsen saa toimia tehtävässään 
uuden jäsenen valinnasta päättävän hallintoneuvoston kokouksen loppuun. Hallituksen jäsenenä 
olevan toimitusjohtajan osalta yläikäraja määräytyy osuuspankin ja toimitusjohtajan välisen 
toimisopimuksen mukaisesti. 

 
Vuosittain ensimmäisessä jäsentensä valintaa seuraavassa kokouksessaan hallitus valitsee 
keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Hallituksen puheenjohtajaksi tai 
varapuheenjohtajaksi ei saa valita osuuspankin toimitusjohtajaa tai toimihenkilöä. 
 
Hallitus on päätösvaltainen, kun paikalla on puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja saapuvilla on 
enemmän kuin puolet sen jäsenistä. Kertomusvuonna hallituksen kokouksia oli 12.  

Toimitusjohtaja 
 
Pankin toimitusjohtajan on edistettävä osuuspankin etua huolellisesti ja hoidettava pankin 
päivittäistä hallintoa lakien ja hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Toimiin, jotka 
pankin toiminnan laajuus ja laatu huomioon ottaen ovat epätavallisia tai laajakantoisia, 
toimitusjohtaja saa ryhtyä vain, jos hallitus on hänet siihen valtuuttanut tai hallituksen päätöstä ei 
voida odottaa aiheuttamatta pankin toiminnalle olennaista haittaa.  
 
Toimitusjohtajan lakisääteisenä tehtävänä on huolehtia, että pankin kirjanpito on lain mukainen ja 
että pankin varainhoito on järjestetty luotettavalla tavalla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hallinnointielinten jäsenet 
 
Hallintoneuvosto  
suluissa toimikauden alkamisvuosi ja erovuoroisuusvuosi  
 
 
Puheenjohtaja Heikki Tyrväinen (2015 – 2017)  Rehtori Petäjävesi
    
Varapuheenjohtaja Timo Kytölehto (2015 – 2017)   Upseeri Petäjävesi
  
Muut jäsenet  
 
 Pentti Rissanen* (2015 – 2017)  Eläkeläinen  Petäjävesi 
 Mauno Sarava (2015 -  2017) Maanviljelijä Petäjävesi 
 Pia Taipale (2015 – 2017)  Yrittäjä          Petäjävesi 
 Into Kolu (2016 – 2018)  Yrittäjä Petäjävesi 
 Lea Lerkkanen      (2016 – 2018)  Päätoimittaja Petäjävesi 
 Irja Viitanen           (2016 – 2018)  Yrittäjä Petäjävesi 
 Jouko Pekkanen*  (2016 – 2018)  Metsätalousinsinööri Petäjävesi 
 Juha Kortemäki     (2016 – 2018)  Yrittäjä Petäjävesi 
 Sanna Talasjärvi   (2017 – 2019)  Opettaja Petäjävesi  
 Kari Peltola           (2017 – 2019)  Maanviljelijä Petäjävesi 
 Mikko Oikarinen    (2017 – 2019)  Maanviljelijä Petäjävesi 
 Heikki Palola        (2017 – 2019)  Eläkeläinen Petäjävesi 
 Salla Syvänen       (2017 – 2019)  Toimittaja Petäjävesi 

 *Hallintoneuvoston tarkastusvaliokunnan jäsen 
 
Hallitus 
 
Puheenjohtaja  Markku Jaatinen    -62 Yrittäjä        Petäjävesi   1997- 
Varapuheenjohtaja Vesa Asunta          -53 Eläkeläinen            Petäjävesi   1992-                        
  
Muut jäsenet   
  Seppo Kovanen     -54        Yrittäjä        Petäjävesi   1995- 
  Markku Koskela     -55        Metsäasiantuntija  Petäjävesi    2005- 
  Pirjo Palmroos        -68          Kassaesimies        Muurame     2018  
  
Toimitusjohtaja 
 
  Jaakko Ylitalo        -71        Toimitusjohtaja     Petäjävesi    2011- 
 
 
 
 
Tilintarkastajat 
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab 
Päävastuullinen tilintarkastaja KHT Katariina Vuorela 
 

Muu tarkastustoiminta 
 

OP Osuuskunnan sisäinen tarkastus suoritti osuuspankin tarkastuksen 25.10.2017.  
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